
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 
 
 
 
 

В соответствии с подпунктом 10.2 пункта 10 Решения Совета депутатов 
ЗАТО г.Североморск от 17.12.2019 № 579 «О бюджете муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск на 2020 год и плановый период 2021  
и 2022 годов» (с изменениями), в целях финансирования мероприятий 
муниципальных программ, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск: 
1.1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные 

на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию 
мероприятий в рамках данных муниципальных программ, согласно прило-
жению к постановлению. 

1.2. Внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись 
бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск в соответ-
ствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи 
бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск и бюджетных 
росписей главных распорядителей бюджетных средств (главных админист-
раторов источников финансирования дефицита бюджета). 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации объемного табличного приложения к постановлению.  

Полный текст постановления опубликовать в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                 В.В. Евменьков 
 
 

          от 19.08.2020 г.                                                                   № 1329

О перераспределении бюджетных 
ассигнований, предусмотренных  
на реализацию муниципальных  
программ ЗАТО г.Североморск



Приложение 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 19.08.2020 № 1329 

 
 
 

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
бюджетных ассигнований, предусмотренного  

на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск 
 

№ 
мероприятия 

Наименование показателя  
(подпрограммы/мероприятия) 

Источник 
финанси-
рования 

Сумма 
изменений, 
тыс. руб. 

Объём 
финанси-
рования,
тыс. руб.

Муниципальная программа  
«Развитие образования ЗАТО г.Североморск на 2014-2020 гг.» 

1.1.1.2 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» 

мероприятие «Расходы муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений на 
содержание имущества (дошкольные 

учреждения)»

Местный  
бюджет 

- 2 060,36 20 783,81

1.1.1.3 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» 

мероприятие «Расходы муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений на 
оплату коммунальных услуг (дошкольные 

учреждения)»

Местный  
бюджет 

- 1 935,28 57 477,12

1.1.1.4 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» 
мероприятие «Прочие расходы муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений на 
обеспечение деятельности (оказание услуг) 

(дошкольные учреждения)»

Местный  
бюджет 

- 814,19 60 950,69

1.1.2.2 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» 

мероприятие «Расходы муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений на 

содержание имущества (школы)»

Местный  
бюджет 

- 556,21 25 256,06

1.1.2.3 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» 

мероприятие «Расходы муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений на 
оплату коммунальных услуг (школы)»

Местный  
бюджет 

- 895,06 55 409,12

1.1.2.4 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» 
мероприятие «Прочие расходы муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений на 
обеспечение деятельности (оказание услуг) 

(школы)»

Местный  
бюджет 

556,21 24 407,17

1.1.4.2 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» 

мероприятие «Расходы муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений на 
содержание имущества (учреждения 
дополнительного образования)»

Местный  
бюджет 

81,39 10 128,09

 
 



2 
 

1.1.4.3 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» 

мероприятие «Расходы муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений на 
оплату коммунальных услуг (учреждения 

дополнительного образования)»

Местный  
бюджет 

-38,53 7 267,55 

1.1.4.4 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» 
мероприятие «Прочие расходы муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений на 
обеспечение деятельности (оказание услуг) 

(учреждения дополнительного образования)»

Местный  
бюджет 

- 341,30 4 611,84 

1.5.1.2 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» 

мероприятие «Расходы муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений на 
содержание имущества (МБУО «ЦБ»)»

Местный  
бюджет 

- 21,18 302,14 

1.5.1.3 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» 

мероприятие «Расходы муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений на 
оплату коммунальных услуг (МБУО «ЦБ»)»

Местный  
бюджет 

- 3,63 402,40 

1.6.1.3 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» 

мероприятие «Расходы муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений на 

оплату коммунальных услуг (МБУО «КХЭО»)»

Местный  
бюджет 

- 102,02 445,76 

1.6.1.4 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» 
мероприятие «Прочие расходы муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений на 
обеспечение деятельности (оказание услуг) 

(МБУО «КХЭО»)»

Местный  
бюджет 

81,63 2 158,92 

1.7.1.3 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» 

мероприятие «Расходы муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений на 

оплату коммунальных услуг (МБУО «ИМЦ»)»

Местный  
бюджет 

- 19,10 2 026,40 

1.4.5 Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» 

мероприятие «Субсидии бюджетам на 
реализацию мероприятий по содействию 

созданию в субъектах Российской Федерации 
новых мест в общеобразовательных 

организациях»

Местный  
бюджет 

19 827,62 76 057,21

Муниципальная программа  
«Обеспечение комфортной городской среды»  
на 2016-2025 годы в ЗАТО г.Североморск» 

3.1 Подпрограмма 4 «Подготовка объектов и 
систем жизнеобеспечения ЗАТО г.Североморск 
к работе в отопительный период» на 2016-2020 
годы, мероприятие «Реализация мероприятий, 

связанных со строительством котельной 
установки для нужд отопления и горячего 

водоснабжения» 

Местный 
бюджет 

- 13 760,00 525,54 

 
 

____________________ 


